
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI SCALDASOLE 
Provincia di Pavia 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

 

N. 20 Reg. Delib.  C O P I A  A L B O  

del 17/06/2019  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. CONVALIDA DEGLI 
ELETTI, ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 
COMPATIBILITA'.           

 
  

L’anno duemiladiciannove addì diciassette del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente 

convocato, previa consegna degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, osservate tutte le 

formalità prescritte dal D.L.gs. n. 267/2000, dallo Statuto Comunale vigente e dal Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 

norma di legge, si è riunito, in adunanza ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE ed in seduta 

PUBBLICA. 

Presiede il Sindaco. 

All’appello su numero dieci componenti risultano i seguenti presenti e assenti: 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 

BONANDIN Alberto 
 

 

 

Sindaco 

 

 

Sì 
 

PITTALUGA Roberto 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ERA Stefania 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

RABESCHI Luigi 
 

 
 

Vice Sindaco 

 
 

Sì 
 

TASSI Guglielmina 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

ESPOSITO Salvatore 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BONANDIN Ilaria 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

STRADA Antonio 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

MARANGONI Paolo 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

BENI Mattia 
 

 
 

Consigliere 

 
 

Sì 
 

Totale  PRESENTI         10 
 

Totale  ASSENTI           0 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maranta COLACICCO con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza e di verbalizzazione. 
 

Il Signor BONANDIN Alberto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza del 

Consiglio Comunale, dopo aver constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita 

gli intervenuti, in seduta PUBBLICA, a discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento 

in oggetto. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

OGGETTO : ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. CONVALIDA DEGLI 

ELETTI, ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E 

COMPATIBILITA'.           
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 

eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 

incompatibilità qualora sussistessero, in base al dettato dell’art. 41, comma 1, del D.lgs. n. 

267/2000, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 

altro oggetto. 

 

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del D.Lgs. 

n.267/2000 e visto il verbale dell’Ufficio Elettorale nella parte relativa alla proclamazione degli 

eletti. 

 

Dato atto che: 

 

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 27/05/2019 affisso 

all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 16/05/1960, 

n.570; 

- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle 

relative notifiche in atti, Prot. N. 1132 del 30.05.2019, con invito ad indicare gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità; 

- in sede di compimento delle operazioni dell’Ufficio Elettorale non sono stati denunciati 

motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 

 

Precisato, che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 

Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa. 

 

Ritenuto di convalidare la proclamazione dei consiglieri neo eletti; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica reso ai sensi 

dell'art. 49, comma 1° e dell’art. 147-bis, comma 1° del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano (Votanti n. 10 Presenti n. 10); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di convalidare ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando 

atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 Maggio 2019 con i voti di preferenza 

a fianco di ciascuno indicati: 

 

 

 

GENERALITÀ 

 

 

VOTI DI  PREFERENZA 

 

Sindaco: Alberto BONANDIN 

 

 

420 

 

Roberto PITTALUGA 

Stefania ERA 

Luigi RABESCHI 

Guglielmina TASSI 

Salvatore ESPOSITO 

Ilaria BONANDIN 

Antonio STRADA 

Paolo MARANGONI 

Mattia BENI 

457 

448 

437 

436 

431 

430 

430 

424 

422 

 

  

 

 

2) Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione resa per alzata di mano, risultata 

unanime 

 

D E L I B E R A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI SCALDASOLE 

Provincia di Pavia 

Via XI Febbraio, 7 

Tel. 0382.997454 – Fax 0382.996396 

Cod. Fisc. 00482750189 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE SOTTOPOSTA AL 

CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 26 MAGGIO 2019. CONVALIDA 
DEGLI ELETTI, ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'.           

 

 

Parere di regolarità tecnica: 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai 

sensi dell’art. 49, commi 1 e 2, e ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni e/ o integrazioni. 

Scaldasole, lì 17.06.2019 

                                         Il Segretario Comunale 

                                                                           F.to   Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

Parere inserito nella deliberazione del Consiglio Comunale N. 20  del  17/06/2019.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scaldasole.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Fatto, letto e firmato. 

IL PRESIDENTE 
f.to BONANDIN Alberto 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Scaldasole, lì 27/06/2019 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Scaldasole, lì _________________ 

    

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dott.ssa Maranta COLACICCO) 

 

 

__________________________________ 
 
 

________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08/07/2019 
 

�  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  

�  Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 

Scaldasole, lì 27/06/2019 

 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa Maranta COLACICCO 

 
 


